Causæ con-
 uentus.
Sieid. lib. II.

Vbi ad rem ventum est, eum finem habuit
 cōsultatio Principum, vt Concilium hoc in-
 dictum à Pontifice simpliciter recusarent:
 A Cæsare verò, dicerent, postulandum, vt is
 liberam indici synodum in Germaniā cura-
 ret. Concionatores verò, quos frequentes ad
 habendā synodū Principes euocarant, sopiē-
 dis dissidijs vix ausi fuerūt admouere manū.
 Metuebant scilicet, ne si pressi cōtrectarent
 subcutaneum hulus illud, malum incrudef-
 ceret, & dissidia per actionē hanc disceptan-
 tium feruore, velut incendium flatu, vel oleo
 infuso caminus grauius accēderētur. Actio-
 nis vniuersæ summam, Melanchthon in epi-
 stolā quadam descripsit; ex quā visum fuit
 inserere, quæ ad hanc rem faciunt: Cum sci-
 rem, inquit, conuentum indictum esse, vt
 Principes de synodo deliberarent, nos de
 doctrinā colloqueremur; Veni huc animo

Concilium
 Pontificum
 simpliciter
 recusant.

Summa
 Actionis
 Smalcaldie
*In epist. ad
 Cam. f. 279.*

ANNO
1536.

mirificè anxio. Nam qualia Principum consilia futura essent, præuidebam. Et, si certamen acrius existeret inter Theologos, discordias videbam futuras horribiliores. Non enim ignoro, quo propendeant animi certorum, & quibus suam fabulam finguli saltent. Venerunt huc Lutherus, Pomeranus, Spalatinus, Osiander, Vitus, Urbanus Regius, Ambsdorffius. Nam reliquos nomine nihil attinet. Ex ijs, qui dissentire à nostris putantur, nemo adfuit, præter Blarerum & Bucerum. Duæ autem causæ fuerunt instituti congressus Theologici: Altera, ut de doctrinâ, fieret collatio non inutilis, sed accurata, ut tollerentur dissidia, & cõsentiens doctrina & explicata in nostris Ecclesijs extaret. Altera, ut deliberaretur, qui articuli ad extremum defendendi sint ac retinendi, & anteponendi communi tranquillitati, & omnibus rebus humanis; qui concedendi Pontifici χ τῷ ἐκκλησιαστικῷ πολιτεύματι propter pacem, & ad communem Ecclesiæ concordiam restituendam, si res ad moderationem aliquam deduceretur. Honestissimum certè consilium institutæ vtriusque disputationis, & ortum de multis nostris querelis & sermonibus: Sed neutra processit. Primum de rebus concedendis nullam prorsus volebant fieri mentionem indocti & vehementiores. Aiunt ob futuram nobis nunc in ipsâ ϵ πιτάσει fabulæ inconstantiae opinionem, non solum apud alios, sed & iam apud no-

nostros : futurum etiam , vt cedentibus ANNO
 Cæsar acrius instet. Hæc pariunt suspi- 1536.
 ciones bonis & moderatis multiples , & “
 sollicitudines augent. Deinde , ne doctri- “
 na accuratè conferretur , nominatim peti- “
 tum est ; ne certamen aliquot augetet “
 discordias , & fœderis distractionem affer- “
 ret. Vidi hæc pericula impendere , prius- “
 quam huc veniremus ; ac monui no- “
 stros : Sed erant pleni bonæ spei. Proin- “
 de hic ne nihil ageremus , ac planè κῶρα “
 πρόσωπα essemus , iussi sumus compone- “
 re aliquid de Petri , seu Pontificis Roma- “
 ni primatu , de potestate & iurisdictione “
 ne Episcoporum. Hæc scripsi mediocri- “
 ter & exhibui. Iussi sumus *παρρησιασ* per- “
 currere articulos confessionis , & audire , “
 ecquis dissentiat in aliquo articulo , aut im- “
 probet aliquid : Ac Principes disertè te- “
 stati sunt , se formulam concordiae con- “
 seruaturos. Fuit breue colloquium *περὶ* “
τῶν μυστηρίων dixit Bucerus clarè & pla- “
 nè ; affirmans præsentiam Christi , satis- “
 fecit nostris omnibus , etiam ijs qui sunt “
 duriores. Blarerus generalia sic satis , ad- “
 esse Christum. Postea quædam addit am- “
 bigua. Osiander vrgebat eum paulò a- “
 crius : Sed quia nolebamus excitari cer- “
 tamen vehementius , interpellavi dispu- “
 tantem. Ita discessum est , vt inter cæteros “
 omnes consensus constitutus sit ; hic verò “
 (Blarerus) non repugnare videretur. “